CAP. XI. — Sed hac parte interim argumentationis ommissa, sicut proposuimus, ea quæ in ecclesiis Domini sanctorumque cœmeteriis admiramur, credenda esse divinitus fieri, si prophetata fuerint, comprobemus. Atque in hac tam dura difficilique materia, nec ab aliquo ante pertractata, Dominum consulere debemus, si cessante merito repudiari non timeremus præ audacia: quoniam quæ ipsius sunt, nemo extra ipsum poterit explicare. Etenim mirum unde miseris tanta fiducia, unde est interpellandi Dominum familiaritas tam amica, ut in hæc vocem audeamus

rent, etc.

<sup>a</sup> Al. tac. spiritus. Cod. et edit., *legionis pravitatis spiritus, et, etc.*

<sup>f</sup> Cod. et edit., *divisa permissione inanis, etc.*

erumpere : *Osculetur me osculo oris sui (Cant. 1)*. Quis tantum concepti optatum? Quis tam grandia vota sui aestimator negligens suspiravit, ut ipsius os cominus concupiscat attingere; atque vel utinam nos eorum dignetur osculo, quos ipse dignatus est osculari : ut in secundis postremi tertisque sistentes, de eorum labiis aliquam ex parte scientiam trahere mereamur, qui totam sapientiae plenitudinem de Domini ipsius ore didicerunt. Quanquam, etsi magnorum meritum privilegiis fulciremur, posita erant in exemplis, velut alta quaedam repetita fundamenta verecundiae : ne quid indecens et inordinatè presumptio levitatis auderet. Quid tam electius beato Petro? Quid ad spem erectius? Quid liberius in fide, quam oris sui osculo Dominus se osculaturum esse promisit, dicens : *Tibi dabo claves regni caelorum*; et illud : *Super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam (Matth. xvi)*. Tamen hic pondere se quodam pudoris incurvans, fiduciam quam elatior habebat ex merito, verecundior ad interroganda submittit, cum in caena Domini non per se quis Dominum esset traditurus inquit, humiliterque pudibundus osculum Domini ore petit alieno : quod illi, etsi apud Dominum fiducia erat, ut subinde etiam homini inconvulsa praesumeret, ut ibi, cum per maria gradientem Dominum audet poscere ut ipsum pariter, solidata sub vestigiis aquarum terga sustentent, aliquid sibi diffidentior, sed consultior nobis, quibus suo actu imitabiles formas tanquam in speculo collocabat. Si per legatum praesentiam Domini cautus explorat, quid hac instructione dignus? Quid hac consulendi arte subtilius, a quod nos facere debemus, quibus cum fiducia nullius sit meriti, debet esse saltem pudor exempli, imitantes vel in hac parte beatum Petrum, qui non solum qua humilitate, verum etiam per quae ad desiderata pervenire possimus, ostendit. Ab illo absoluteionem questionis hujus, quem ipse non erubuit interrogare, quaeramus. Ab illo, inquam, qui in ipso Domini peccore, velut super arcam Novi Veterisque Testamenti recubens, non modo ad vestibulum aliquorum divinarum oraculorum diligens inquisitor accessit, sed ipsum penetrale secretae dispositionis tanquam familiaris sacerdos intravit; et ille solus vidit in principio Verbum, quando illi velut exterior sacrosancti **143** templi ara, sic interior metienda committitur. Ipse nos de eo libro quem septem signaculis clausum flevit, reseratumque letatus est, non per aliquem pseudotypum, sed per patentes januas in suum pectus veritatis inducat.